
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.744 Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO-PREGÃO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº 90001/2024, 
cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para 
o dia 26 de março de 2024 as 09:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da 
conveniência e oportunidade da administração pública. Edital disponível: ht-
tps://acara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, 
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, 
Sala das Licitações, horário 09:00hs às 14:00hs, cpl.pma2022@gmail.com. 
PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 1050434

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
AVISO DE PRORROGAÇAO-PREGAO

O Município de Acará/Pa torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura de Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 90002/2024, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITA-
LAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA. INFORMAMOS que a sessão de abertura 
será PRORROGADA para o dia 19 de março de 2024 as 14:00h (Horário de 
Brasília) Pelo princípio da conveniência e oportunidade da administração 
pública. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Traves-
sa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 09:00hs 
às 14:00hs, cpl.pma2022@gmail.com. PEDRO PAULO GOUVEA DE MO-
RAES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 1050437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3010/2023
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI 
do art. 43 da Lei n°. 8.666/93, homologou o processo licitatório em des-
taque, cujo objeto é a execução da seguinte obra: reforma e adequação 
da praça matriz de Vila dos Cabanos, localizada na rua Germano Aranha, 
na quadra-261; adjudicou o objeto da licitação à empresa M. Pamplona 
Construções Ltda, Cnpj: 19.578.735/0001-25, vencedora do certame com 
proposta no valor de R$ 2.685.247,25; e determinou a adoção de medidas 
cabíveis para contratação da adjudicatária. Data do termo de homologação 
e adjudicação: 12/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATO 
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 385/2023

Processo Licitatório Concorrência n° 3009/2023. Contrato n° 543/2024. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Blue Wave Engenharia 
Ltda, Cnpj: 18.387.427/0001-50. Objeto: execução da seguinte obra: constru-
ção do Centro de Atendimento à Mulher, na rod. PA-151, no bairro Novo. Funda-
mento Legal: Lei n° 8.666/93. Vigência: 390 dias. Valor: R$ 2.481.946,56. Do-
tação orçamentária/fonte de recurso: 02; 0221 - SEMDUR; 15 451 0059 1.071; 
4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15000000. Assinatura: 12/03/2024.

Protocolo: 1050441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: CONTRATADA - D P AGUIAR EIRELI - CNPJ: 
33.834.782/0001-13. Resolvem celebrar entre si o primeiro termo aditivo 

ao contrato N° 057/2023 FMS de Contratação de Fornecimento de Ma-
terial e Equipamento Odontológico no Interesse do Fundo Municipal de 
Saúde, objeto do Pregão Eletrônico N° 004/2022 FMS, com base no art. 
65, Inciso I, Letra “b”, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo: Fo-
ram acrescidas quantidades nos itens que resultam em R$ 129.625,19 
aproximadamente 24,75% do valor original do contrato. Data da assina-
tura: 06/03/2024. Autorização para o aditivo: Elysson Leonarde Kloss 
- Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1050444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE EDITAL Nº 03/2024/PMB  

HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Breves no uso de suas atribuições torna público 
o resultado final do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas 
do cargo de Guarda Municipal do quadro efetivos da Prefeitura Municipal, 
conforme regras do Edital de Abertura n.º 01/2023/PMB. Comunica que 
o Edital nº 03/2024/PMB - Homologação com relação final do resultado 
do Concurso em ordem de classificação final dos candidatos, contendo o 
numero de inscrição, nome do candidato, pontuação final e colocação no 
concurso, esta afixada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Bre-
ves, bem como ficará publicado no portal da Instituição organizadora do 
Concurso Público, Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa 
- FADESP (http://portalfadesp.org.br), fundação de apoio a Universidade 
Federal do Pará - UFPA, durante todo o prazo de validade do Concurso. O 
resultado final do concurso público fica devidamente homologado, nesta 
data, pela Prefeitura Municipal de Breves. José Antônio Azevedo Leão - 
Prefeito Municipal de Breves.

Protocolo: 1050446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 06/2021. Objeto 
do contrato: Contratação de Escritório de Contabilidade Para Prestação de 
Serviços Contábeis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Cametá, Secretarias e Autarquias. Contratada: E-Contábil Assessoria & 
Consultoria Ltda, CNPJ nº 17.547.442/0001-55. O Objeto do termo aditi-
vo é a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses 
a partir de 01.02.2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 09/2021. Objeto 
do contrato: Contratação de Escritório de Contabilidade Para Prestação de 
Serviços Contábeis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: E-Contábil Assessoria & Consultoria Ltda, CNPJ nº 
17.547.442/0001-55. O Objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo 
contratual pelo período de 12 (doze) meses a partir de 01.02.2024. 
Ordenador: Charles Cezar Tocantins de Souza, Secretário Municipal 
de Educação.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 10/2021. Objeto 
do contrato: Contratação de Escritório de Contabilidade Para Prestação de 
Serviços Contábeis, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto. Contratada: E-Contábil Assessoria & Consultoria Ltda, CNPJ 
nº 17.547.442/0001-55. O Objeto do termo aditivo é a prorrogação do 
prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses a partir de 01.02.2024. 
Ordenador: José Cordeiro Alves, Diretor do Serviço Autonomo de 
Água e Esgoto.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 07/2021. Objeto 
do contrato: Contratação de Escritório de Contabilidade Para Prestação de 
Serviços Contábeis, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. Contratada: E-Contábil Assessoria & Consultoria 
Ltda, CNPJ nº 17.547.442/0001-55. O Objeto do termo aditivo é a pror-
rogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses a partir de 
01.02.2024. Ordenadora: Elane Pinto Cassiano, Secretaria Municipal 
de Assistência Social.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 08/2021. Objeto 
do contrato: Contratação de Escritório de Contabilidade Para Prestação de 
Serviços Contábeis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. Contratada: E-Contábil Assessoria & Consultoria Ltda, CNPJ 
nº 17.547.442/0001-55. O Objeto do termo aditivo é a prorrogação do 
prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses a partir de 01.02.2024. 
Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1050450


